

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2015

| Voci dell'attivo | 30/06/2015 | 31/12/2014 |
|---|------------------|------------------|
| 10 Cassa e disponibilità liquide | 4.568 | 5.050 |
| 20 Attività finanziarie detenute per la negoziazione | 1.323 | 2.367 |
| 40 Attività finanziarie disponibili per la vendita | 388.312 | 317.814 |
| 60 Crediti verso banche | 72.931 | 34.613 |
| 70 Crediti verso clientela | 1.137.238 | 1.133.989 |
| 90 Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-) | 6.762 | 7.658 |
| 100 Partecipazioni | 839 | 869 |
| 120 Attività materiali | 37.542 | 37.257 |
| 130 Attività immateriali | 141 | 142 |
| di cui avviamento | | |
| 140 Attività fiscali | 26.519 | 25.267 |
| a) correnti | 2.624 | 4.065 |
| b) anticipate | 23.895 | 21.202 |
| - di cui alla legge 214/2011 | 19.515 | 19.370 |
| 160 Altre attività | 81.940 | 76.974 |
| Totale dell'attivo | 1.758.115 | 1.642.000 |

| Voci del passivo e del patrimonio netto | 30/06/2015 | 31/12/2014 |
|--|------------------|------------------|
| 10 Debiti verso banche | 242.976 | 86.386 |
| 20 Debiti verso clientela | 829.708 | 822.518 |
| 30 Titoli in circolazione | 372.316 | 392.112 |
| 40 Passività finanziarie di negoziazione | 1.059 | 969 |
| 50 Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i> | 82.782 | 135.092 |
| 60 Derivati di copertura | 8.125 | 11.045 |
| 80 Passività fiscali | 615 | 1.343 |
| a) correnti | 56 | 40 |
| b) differite | 559 | 1.303 |
| 100 Altre passività | 70.992 | 39.952 |
| 110 Trattamento di fine rapporto del personale | 1.951 | 1.926 |
| 120 Fondi per rischi e oneri | 1.295 | 830 |
| a) quiescenza e obblighi simili | | |
| b) altri fondi | 1.295 | 830 |
| 140 Riserve da valutazione | 860 | 6.760 |
| 170 Riserve | 99.338 | 97.949 |
| 180 Sovrapprezzi di emissione | 530 | 538 |
| 190 Capitale | 42.676 | 42.832 |
| 220 Utile (Perdita) d'esercizio (+/-) | 2.892 | 1.748 |
| Totale del passivo e del patrimonio netto | 1.758.115 | 1.642.000 |

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2015

| Conto economico | | 30/06/2015 | 30/06/2014 |
|-----------------|---|-----------------|-----------------|
| 10 | Interessi attivi e proventi assimilati | 22.338 | 29.091 |
| 20 | Interessi passivi o oneri assimilati | (8.786) | (13.110) |
| 30 | Margine di interesse | 13.552 | 15.981 |
| 40 | Commissioni attive | 9.191 | 9.154 |
| 50 | Commissioni passive | (1.395) | (2.367) |
| 60 | Commissioni nette | 7.796 | 6.787 |
| 70 | Dividendi e proventi simili | - | 88 |
| 80 | Risultato netto dell'attività di negoziazione | (2.090) | 1.566 |
| 90 | Risultato netto dell'attività di copertura | - | (2) |
| 100 | Utili (perdite) da cessione o riacquisto di: | 4.687 | 4.684 |
| | b) attività finanziarie disponibili per la vendita | 4.706 | 4.704 |
| | d) passività finanziarie | (19) | (20) |
| 110 | Risultato netto delle attività finanziarie valutate al fair value | (2) | (256) |
| 120 | Margine di intermediazione | 23.943 | 28.848 |
| 130 | Rettifiche/Riprese di valore nette per deterioramento di: | (2.973) | (5.385) |
| | a) crediti | (1.757) | (5.151) |
| | b) attività finanziarie disponibili per la vendita | - | (80) |
| | d) altre operazioni finanziarie passività finanziarie | (1.216) | (154) |
| 140 | Risultato netto della gestione finanziaria | 20.970 | 23.463 |
| 170 | Risultato netto della gestione finanziaria e assicurativa | 20.970 | 23.463 |
| 180 | Spese amministrative: | (18.822) | (16.592) |
| | a) spese per il personale | (10.094) | (9.925) |
| | b) altre spese amministrative | (8.728) | (6.667) |
| 190 | Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri | (458) | 83 |
| 200 | Rettifiche di valore nette su attività materiali | (541) | (432) |
| 210 | Rettifiche di valore nette su attività immateriali | (42) | (79) |
| 220 | Altri oneri/proventi di gestione | 2.826 | 2.440 |
| 230 | Costi operativi | (17.037) | (14.580) |
| 240 | Utile (perdite) delle partecipazioni | (30) | - |
| 260 | Rettifiche di valore dell'avviamento | - | - |
| 270 | Utili (Perdite) da cessione di investimenti | (47) | (3) |
| 280 | Utile (Perdita) dell'operatività corrente al lordo delle imposte | 3.856 | 8.880 |
| 290 | Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente | (964) | (2.157) |
| 300 | Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte | 2.892 | 6.723 |
| 320 | Utile (Perdita) d'esercizio | 2.892 | 6.723 |
| 340 | Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della capogruppo | 2.892 | 6.723 |